УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                          ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от    .03.2025 г.                                                                                                                 № _____

Об итогах проведения муниципальной научно – практической конференции исследовательских

работ «Первые шаги в науку. Я - исследователь».

На основании приказа управления образования № 208 от 18.02.2025 года 28 февраля 2025 года на базе

МБОУ «СОШ №8» прошла муниципальная научно – практическая конференция исследовательских

работ «Первые шаги в науку. Я - исследователь».

В научно - практической конференции «Я – исследователь» приняли участие 20 учащихся из

следующих общеобразовательных учреждений: МБОУ «ООШ №1», МБОУ «СОШ №2», МБОУ

«СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ

«СОШ №8», МБОУ «СОШ №10», МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «СОШ

№13», МБОУ «Шугуровская СОШ», МБОУ «Старокувакская СОШ», МБОУ «Зеленорощинская

СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Подлесная ООШ», МБОУ «Старо - Иштерякская ООШ»,

МБОУ «Керлигачская ООШ», МБОУ «Нижнечершелинская ООШ».

В МБОУ «Зай - Каратайская ООШ», МБОУ «Новоиштерякская НОШДС», МБОУ

«Новочершелинская НОШДС», МБОУ «Сарабикуловская ООШ», МБОУ «Ново - Серёжкинская

ООШ» в 2024 - 2025 учебном году учащихся 4 классов нет.

В научно - практической конференции «Я – исследователь» не приняли участие учащиеся 4 классов

МБОУ «Тимяшевская СОШ», МБОУ «Каркалинская ООШ», МБОУ «Урмышлинская ООШ», МБОУ

«Сугушлинская НОШДС», МБОУ «Федотовская ООШ», МБОУ «Старописьмянская ООШ», МБОУ

«Куакбашская ООШ», МБОУ «Урдалинская ООШ».

Участники научно – практическая конференция исследовательских работ «Первые шаги в науку. Я –

исследователь» работали в трёх секциях.

На основании протоколов, представленных комиссией, п р и к а з ы в а ю:

1.Признать победителями научно - практической конференции и вручить грамоту победителя:

Горбову Артёму, Горбову Семёну, учащимся 4 класса МБОУ «СОШ №8» (секция №1);

Рассказову Владиславу, учащемуся 4 класса МБОУ «Гимназия №11» (секция №1);

Шамсутдиновой Диляре, учащейся 4 класса МБОУ «Шугуровская СОШ» (секция №2);

Шайдуллину Раяну, учащемуся 4 класса МБОУ «СОШ №3» (секция №3);

2. Признать призерами научно - практической конференции и вручить грамоту призера:

Старкову Глебу, учащемуся 4 класса МБОУ «СОШ №13» (секция №1);

Газимзянову Кариму, учащемуся 4 класса МБОУ «СОШ №4» (секция №1);

Ризвановой Гульназ, учащейся 4 класса МБОУ «Подлесная ООШ» (секция №2);

Давлетову Тимуру, Гюней Сафии, учащимся 4 класса МБОУ «СОШ №5» (секция №2);

Хаматшину Айдару, учащемуся 4 класса МБОУ «Старо - Иштерякская ООШ» (секция №2);

Мухаметовой Софии, учащейся 4 класса МБОУ «СОШ №2» (секция №3);

Ситдикову Аделю, учащемуся 4 класса МБОУ «СОШ №10» (секция №3).

3. Признать лауреатами научно - практической конференции и вручить грамоту лауреата:

Фатыховой Айлине, учащейся 4 класса МБОУ «Лицей №12» (секция №1);

Филлиппову Марку, Мирзобекову Амиру, учащимся 4 класса МБОУ «Старокувакская СОШ» (секция

№1);

Документ создан в электронной форме. № 275 от 03.03.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.03.2025 08:09

Гайнановой Залине, Гайнановой Элине, учащимся 4 класса МБОУ «Зеленорщинская СОШ» (секция

№2);

Алиеву Егору, учащемуся 4 класса МБОУ «СОШ №6» (секция №3);

Ахметшину Динисламу, учащемуся 4 класса МБОУ «Нижнечершелинская ООШ» (секция №3).

4. Признать номинантами научно - практической конференции и вручить грамоту номинанта:

Кречетниковой Мирославе, учащейся 4 класса МБОУ «Керлигачская ООШ» (секция №2);

Храмовой Яне, учащейся 4 класса МБОУ «ООШ №1» (секция №2);

Кандараевой Ульяне, учащейся 4 класса МБОУ «СОШ №7» (секция №3);

Матвееву Рувиму, учащемуся 4 класса МБОУ «Ивановская ООШ» (секция №3).

5.Рекомендовать директорам МБОУ «ООШ №1», МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ

«СОШ №4», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №8», МБОУ

«СОШ №10», МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «СОШ №13», МБОУ

«Шугуровская СОШ», МБОУ Зеленорощинская СОШ», МБОУ «Старокувакская СОШ», МБОУ

«Нижнечершелинская ООШ», МБОУ «Керлигачская ООШ», МБОУ «Старо- Иштерякская ООШ»,

МБОУ «Подлесная ООШ», МБОУ «Ивановская ООШ» объявить благодарность руководителям

победителей, призеров, лауреатов, номинантов научно -  практической конференции

исследовательских работ «Первые шаги в науку. Я – исследователь».

6.Объявить благодарность Е.Н. Сергеевой, директору МБОУ «СОШ №8», за создание необходимых

условий для проведения муниципальной научно - практической конференции исследовательских

работ «Первые шаги в науку. Я – исследователь» для учащихся 4 классов.

7.Объявить благодарность членам муниципальной комиссии:

-Алтаповой Е.С., учителю МБОУ «СОШ №8», руководителю ГМО учителей начальных классов;

-Ивановой Л.Ю., учителю начальных классов МБОУ «ООШ №1»;

-Ризвановой Г.М., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-Потаповой Л.Ю., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

-Зруллиной Л.М., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

-Илаловой Ф.З., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

-Салимзяновой Л.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

-Гавриловой Е.Н., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

-Галиевой Ф.Т., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10»;

-Мифтаховой И.В., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

-Кругловой З.А., учителю начальных классов МБОУ «Лицей №12»;

-Копаневой Е.П., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №13».

8. Рекомендовать руководителям МБОУ «Тимяшевская СОШ», МБОУ «Каркалинская ООШ», МБОУ

«Урмышлинская ООШ», МБОУ «Сугушлинская НОШДС», МБОУ «Федотовская ООШ», МБОУ

«Старописьмянская ООШ», МБОУ «Куакбашская ООШ», МБОУ «Урдалинская ООШ» объявить

замечание учителям 4 классов и активизировать работу учителей начальных классов по подготовке

участников научно - практической конференции.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М. Гаделшину, методиста

управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                    В.С.Санатуллин

Исполнитель Г.М.Гаделшина

50997

Документ создан в электронной форме. № 275 от 03.03.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.03.2025 08:09

Лист согласования к документу № 275 от 03.03.2025
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 03.03.2025 08:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова А.Н. Согласовано
03.03.2025 - 08:14

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
03.03.2025 - 16:50

-

Документ создан в электронной форме. № 275 от 03.03.2025. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.03.2025 17:07